MINISTÉRIO DA DEFESA
                  EXÉRCITO BRASILEIRO
               COMANDO MILITAR DO SUL
                    5ª REGIÃO MILITAR
(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
                “REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS AOS INSCRITOS DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 - SSMR/5, DE 24

DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS)

       O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições legais divulga a
relação dos candidatos desclassificados aos inscritos do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 - SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET
DIVERSAS ÁREAS), conforme abaixo discriminado:

CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ALEX JUNIOR

BRUNO LANGARO MENDES

DAVID BORBA DA SILVA

EURIDES ANTÔNIO PINHEIRO JUNIOR

JEAN COSTA SILVA

JONATHAN ENNS

JORGE HENRIQUE DOS SANTOS LEAL

JOSÉ IGOR CAETANO CANAFISTULA

LEONARDO FREITAS DA SILVA

LUCAS CRUZ DA SILVA CASTRO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 1/11)

Candidato

MARCOS GONÇALVES

MATEUS DE ALEXANDRINO ROSA

NELSON PADILHA BUENO

PAULO ROBERTO MARINHO VEIGA

THIAGO LUIZ DOS SANTOS SILVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE ELETRICISTA PREDIAL COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA
DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ANSELMO LUIS JUDACEWSKI

AUGUSTO VIEIRA

CARLOS ALBERTO KNIESS

DAVID HENRIQUE ALBUQUERQUE ESTELLAI

DIEGO APRIGIO DE SOUZA

DIEGO PEREIRA MADRUGA

DIEGO RAFAEL RODRIGUES

DIULIAN LEMOS DE CASTRO

DOUGLAS LOPES DE ANDRADE DOS SANTOS

GABRIEL CORREIA EFFGEN

GIAN PEREIRA DE OLIVEIRA

GLEDERSON LUIZ LEME DA SILVA

GUILHERME FERREIRA DA SILVA

JAIRO MARTINS

JAMMYS DA SILVA ARAÚJO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 2/11)

Candidato

JEAN CARLOS DA SILVA

JESSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO

JHONATAN GABRIEL OZORIO SILVEIRA

JHONATAN OLIVEIRA DOS SANTOS

JOAO ANTONIO DE MARAFIGO

JOSE AMILTON DE ARAUJO FILHO

JOSÉ MARCELO RATHOVSKI CARDOSO

KLEUDSON ARANTES DE FREITAS

LEONARDO HENRIQUE RAMOS

LUCAS KOWALEK RECH

LUIS CRISTIANO PRATES

LUIZ CARLOS PRATES FILHO

NELSON ALEXANDRE DE MOURA TEIXEIRA

RAYLAN APARECIDO DA SILVA

RENATO MARQUES GUIMARÃES

RICARDO FRANCISCO KRUL

RODRIGO CESAR GONÇALVES DA CRUZ

ROGERS ANDERSON PROKOPAS ZOBEL

WELSON BECKER CARLOS

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE FUNILEIRO AUTOMOTIVO COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

FABIO JUNIOR DE BRITO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 3/11)

Candidato

HUGO HENRIQUE DE AGUIAR SANTOS

JHONY RICARDO DE CARVALHO

JORGE HENRIQUE DOS SANTOS LEAL

MARCO AURÉLIO DE SIQUEIRA

MARCOS MADRUGA LESSA

RAFAEL HEBER OLIVEIRA DE MORAIS

RAFAEL MÜLLER RODRIGUES SILVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS HARLEY DAVIDSON
COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

BRUNO ANTÔNIO EBLING

MIGUEL PAEZ MAIA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ADAIR PINHO ADAIRALBA

BRUNO ALEXANDRE DA SILVA LEITES

CARLOS EDUARDO DE SOUZA DE PAULA

CARLOS PIRES ANDRADE

CELSO LEONARDO AMARAL PAZ

LEANDRO DA SILVA SANTOS

LUAN FELIPE PUPO SANTANA

LUCAS PEREIRA DE MELO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 4/11)

Candidato

LUIZ PAULO DO NASCIMENTO SILVA

RODRIGO STADLER

THAUÃ MARTINS CAMILO

WESLEY DE MEIRA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE MECÂNICO DE MOTORES DIESEL COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ADILSON MAIA DOS SANTOS

ALISSON FELIPE DOS SANTOS

ANDREWS MATHEUS GAISSLER RIBEIRO

ANTONIO VLADIMIR DE OLIVEIRA

CARLOS EDUARDO MAYER

CHRISTIAN VINICIUS DA SILVA

DEIVID WILLIAM APOLINARIO  GOMES DA SILVA

DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA

ELIAS MIGUEL DOS SANTOS FILHO

ELISANDRO SILVA DO SANTOS

EVERTON GEVAERD PABST

GIAN CARLO MENDES VIEIRA

GILSON CARDOZO DE JESUS

JEFERSON FRANCISCO VANDOSKI

JEFERSON MARCIEL FERNANDES PINTO

JHEIMES WILLIAN BRITO DE LIMA

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 5/11)

Candidato

JOAO VITOR FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

JONATHAN ENNS

JORGE HENRIQUE DOS SANTOS LEAL

JOSÉ DJAILSON PINHEIRO INÔ

JOSÉ VICTOR BISPO LEITE

JUAN CARLOS ALVARES

LEANDRO SOARES AFONSO

LUCAS AUGUSTO ROZENDO

LUCAS DO NASCIMENTO DE SOUSA

LUCAS EDUARDO CORREA

LUIZ CARLOS VIEIRA

MARCELO DE SOUZA WOICZINSKY

MARCELO HENRIQUE DE LIMA

MARCO ANTONIO RODRIGUES

MATEUS DE ALEXANDRINO ROSA

RENAN WILLIAN DELPONTE

SANDER NATAN GALVAO

VITOR CARLOS DA COSTA CARNEIRO

WAGNER CLAUDINO MACHADO

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - MOTORISTA COM HABILITAÇÃO CATEGORIA “D” OU “E”

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ADENILSON DOS SANTOS

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 6/11)

Candidato

ADRIANO MACIEL

ALDO TAYLOR OLIVEIRA NUNES DOS SANTOS

ALESSANDRO LEANDRO MARTINS

ALISSON AMAZOR DE OLIVEIRA GASPAR

ALLEF EUCLIDES OLIVEIRA

BRUNO EDSON LEONARDO

BRUNO MATEUS DE LIMA

CLEVERSON KNOPKA

CLEVERTON ANTONIO IUNG

DANIEL LUQUINE CHAVES

DARLAN LAWRENCE DE MORAES

DAYANNE PEREIRA RESENDE

DAYANNE PEREIRA RESENDE

DIONATAN SOARES MICHEL

DIONI RAFAEL SOARES DE OLIVEIRA

DIOZEFER STRACK

ECLITON CAVALCANTE DE ALMEIDA

EDSON DIETRICH ALEXANDRE

EDSON GUALBERTO RODRIGUES DA SILVA

EDSON JÚNIOR DOS SANTOS PEREIRA

EDSON ZANELATO

EDUARDO ALVES MARTINS DE MELO

EDUARDO HENRIQUE GUEDES

EGNER PABLO MACHADO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 7/11)

Candidato

ELTON DIOGO RIBEIRO

EMERSON PARNO

ENIO MAGALHAES VIANA

EVERTON PEDROSO

FABIAN MATIAS

FELIPE MARQUES

FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA

GUILHERME MATHIAS BATISTA DE OLIVEIRA

IGOR DE ALMEIDA BARBOSA

JALMIR LAMIM

JANINE LIMA ARAÚJO

JEAN BRASILEIRO DE OLIVEIRA

JEFERSON NASCIMENTO

JOELMA DE FÁTIMA DOS SANTOS

JONATHAN DE LIMA

JULIO CESAR PEREIRA DE OLIVEIRA

LUIZ HENRIQUE BALIEIRO DA SILVA

LUIZ MARCELO DE CARVALHO

MARCIO ROBERTO RODRIGUES

MILTON BRUNO DE SOUZA

ORLANDO ARAUJO DE ALMEIDA

PABLO TOMAS DA SILVA SERVI

RAFAEL ANTONIO REGULA

RAYLLAN XAVIER DOS SANTOS

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 8/11)

Candidato

SHEYDSON CARTINELLY SIQUEIRA DE ALBUQUERQUE

VANDERLEI SILVEIRA

VINICIUS SANTOS DA SILVA

WALLACE FERNANDO DA SILVA

WANDERLEY GONÇALVES RANKEL

WILLIAN ZATCERKONEY BIANCHI

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CARLOS DANIEL RIBEIRO DE SOUZA

ELSON DA SILVA SOUZA

JEFERSON WILLIAN PEREIRA

LUAN DA SILVA PEREIRA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - PEDREIRO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM)
ANO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ALEX JUNIO RUTES DA SILVA

ALISSON BUENO DE OLIVEIRA

CRISTIANO LOURENÇO DE SOUZA

EDERSON DA SILVA LEÃO

EVERSON MARQUES SANTOS MASCARENHAS

EVERTON FURTADO

EVERTON RAYLAN BARBOZA

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 9/11)

Candidato

FABIO JUNIO DE LARA

FRANK MULLER VIEIRA

GERALD ROCHA BAUNHART

GILMAR URBANO DOS SANTOS

ISAIAS APARECIDO BORGES

JADIEL FERREIRA MARIANO

JEAN LEITE DOS SANTOS

JHONATA LOY PEREIRA MENDES SILVA

JOAO ANTONIO DE MARAFIGO

JONATHAN LAZAMÉ CORRÊA

JONIEL CARNEIRO

JOSUÉ PALMA PAIVA

JUAN CARLOS CARNEIRO

JUNIOR VAGNER MOREIRA

KASSIANO ATHAYDE DA SILVEIRA

LUAN FRANCIS DE LIMA RODRIGUES

LUIZ AUGUSTO DE LIMA

MARCELO CRISTIAN SANTOS DE SIQUEIRA

PAULO RODRIGO DOS SANTOS PEREIRA

RICKELME DO ROCIO DA COSTA NUNES DA LUZ

RODRIGO CAMARGO CHAVES

RODRIGO VIEIRA BRITO

SEBASTIAO JOCINEI SILVEIRA MARTINS

THIAGO ISAIAS BORGES DE FREITAS

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 10/11)

Candidato

VALDOMIRO GARCIA BATISTA

WILLIAN FERREIRA DE AQUINO

YURI DE CARVALHO CRUZ

Curitiba, 30 de agosto de 2022.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1

Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 009 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (CET DIVERSAS ÁREAS).................................................................Pág 11/11)